2023年12月15日

学校長 様

英語ディベート担当教員 様

一般社団法人日本高校生パーラメンタリーディベート連盟

第 13 回日本高校生パーラメンタリーディベート連盟杯 埼玉県大会
HPDU of Saitama Competition 2024

実 施 要 項

 このたび、下記のとおり一般社団法人日本高校生パーラメンタリーディベート連盟(High School
Parliamentary Debate Union ; HPDU)主催第 13 回連盟杯に向けての埼玉県大会を実施することとなりまし

た。尚、本大会への参加は連盟杯全国大会に出場するための必須条件であり、試合の結果によって全国大

会出場校を決定致します。埼玉県内所在の高等学校のご参加をお待ちしております。

記

１ 日  時   2024 年 2 月 4 日 (日) 9 時から 17 時まで

※日程の都合がつかない方は、お問い合わせフォームからご相談ください。正式に申し

込みされた学校の都合が優先されますが、調整のうえ日程を変更できる場合がありま

す。

２ 会  場   さいたま市立浦和高等学校

３  内   容   1 チーム 3 名。試合形式は、HPDU 連盟杯形式。

[5 分、5 分、5 分、5 分、5 分、5 分、4 分、4 分]
  (準備時間 20 分、Constructive speech 5 分、Reply speech 4 分)。

※1 チーム最低 3 名～最大 5 名までの選手登録、および試合毎の選手交代を認めます。
※申し込みチーム数が上限を超えた場合は、チーム数の削減をお願いする場合がござ

います。

４ 試 合 数  ４試合(2 試合目以降はパワーペアリング）を予定。

５ 参加資格   埼玉に住所がある高等学校に在籍している生徒（留学生、帰国生、
  外国籍の生徒も含む）

６ 参 加 費    1 チームにつき 2,000 円 (予定)

７ 日 程 (予定)

                       8:30  開場
  9:00 ~ 9:20    Opening
  9:20 ~10:50   ROUND 1

 11:00 ~12:30   ROUND 2
  12:30 ~13:10   LUNCH
 13:10 ~14:40   ROUND 3
 14:50 ~16:20   ROUND 4

           16:30 ~17:00   Closing

８ 持 ち 物   上履き、昼食、ストップウオッチ、辞書、ノート、マスク等

９ 参加申し込み方法

以下 URL の「第 13 回 HPDU 連盟杯 2024 埼玉県大会申し込みフォーム」にアクセス

してお申し込みください。
  https://forms.gle/JmJKyQbnUQ3j6iNP9

１０ 参加申込締切 2024 年 1 月 8 日（月）19:00

１１ お問合せ方法

  ご不明点がある方は下記のフォームよりお問合せください。
  https://forms.gle/722ZxT1sDJdisJ4c9

１2 そ の 他 ・ゴミの持ち帰りにご協力ください。

  ・上履きをご持参ください。
・当日の遅刻や欠席の連絡は、HPDU 天海までお願い致します。
（連絡先はお申込み受付後にご連絡します）

https://forms.gle/JmJKyQbnUQ3j6iNP9
https://forms.gle/722ZxT1sDJdisJ4c9